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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 13 października 2015r. o godz. 14.00 
w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący 
Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który  
po otwarciu obrad stwierdził quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło dziesięciu 
jej członków zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
 
  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedze-
nia Komisji (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jedno-
myślnie.  
   
  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzed-
niego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 7 września 2015r.  
 
  W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z działalnością 
Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Bydgoszczy na terenie powiatu bydgoskie-
go. Sprawozdanie pisemne stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Szczegółowych  
informacji o problemach, którymi zajmowała się Izba w minionym roku udzielił pan 
Wojciech Mojzesowicz – Przewodniczący Rady Powiatowej KPIR.  Na koniec swojej 
wypowiedzi pan Mojzesowicz przekazał również apel rolników, aby w przyszłości 
imprezy związane ze świętami rolniczymi były organizowane przy udziale przedsta-
wicieli organizacji rolniczych. Na prośbę Przewodniczącego Komisji, przedstawił tak-
że postulaty rolników przesłane do Premiera RP w związku z  klęską suszy na terenie 
województwa kujawsko – pomorskiego (załącznik nr 4 do protokołu). Następnie Prze-
wodniczący Komisji poprosił pana Zygmunta Michalaka – Dyrektora Wydziału 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy  
o  zapoznanie Radnych z wynikami spotkania, które odbyło się  w związku z propozy-
cją zgłoszoną na ostatnim posiedzeniu Komisji przez Radną Elżbietę Mojzesowicz. 
Dyr. Michalak wyjaśnił, że celem spotkania w którym udział wzięli m.in. przedstawi-
ciele Gmin z terenu powiatu bydgoskiego było rozpoznanie zakresu szkód wyrządzo-
nych przez suszę i rozważenie w jaki sposób Starostwo Powiatowe i Rada Powiatu 
mogą wesprzeć działania celem ograniczenia skutków klęski suszy.  W jego następ-
stwie 15-go września wystosowano pismo do Wójtów i Burmistrzów o przekazanie 
planów i programów związanych z gospodarką wodą, które powinny być realizowane 
w pierwszej kolejności. Po uzyskaniu odpowiedzi z wszystkich urzędów, oczekiwania 
Gmin zostaną przedstawione i przeanalizowane na spotkaniu z przedstawicielem Ku-
jawsko – Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku.  
 
  W punkcie 5 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się ze informacją  
o konkursach ekologicznych o charakterze edukacyjnym (załącznik nr 5 do protokołu) 
przedstawioną przez pana Zygmunta Michalaka – Dyrektora Wydziału Ochrony Śro-
dowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Radni nie 
wnieśli uwag. 
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  W punkcie 6 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  
na XI Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 22 października 2015r.:  
- informacja o działalności Domów Pomocy Społecznej  – Komisja nie wniosła 

uwag,  
- informacja o działalności Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Komisja nie 

wniosła uwag,  
- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych oraz o wynikach egzaminów  

zewnętrznych w szkołach Powiatu Bydgoskiego za rok 2014/2015 – po zapoznaniu 
się z prezentacją multimedialną i wysłuchaniu wyjaśnień pani Marii Strąk – Dyrek-
tora Powiatowego Centrum zarządzania Oświatą w Koronowie na zadawane przez 
Radnych pytania, Komisja nie wniosła uwag,  

- informacje Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Bydgoskiego w sprawie 
złożonych oświadczeń majątkowych – Komisja nie wniosła uwag,  

- projekt uchwały zmieniającej Wieloletni Plan Inwestycyjny dla Rozwoju Powiatu 
Bydgoskiego, po przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora  
Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgosz-
czy i wysłuchaniu wyjaśnień pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarosty Bydgoskie-
go na zadawane przez Radnych pytania, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Osielsko pomocy finansowej  
na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa ulicy Krakowskiej w Niwach i Jaru-
żynie na odcinku od ulicy Kolonia do ulicy Zakopiańskiej”, po przedstawieniu 
przez pana Zbigniewa Łuczaka – Wicestarostę Bydgoskiego, został przez Komisję 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową dla Powiatu  
Bydgoskiego na lata 2015 – 2025,  po przedstawieniu przez panią Grażynę  
Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie; 

- projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015, po przed-
stawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez Komi-
sję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 
  W punkcie 7 porządku obrad, przeznaczonym  na sprawy bieżące Komisji, Rad-
ni nie zabrali głosu.  
 
  W  punkcie 8 porządku obrad, Radni nie wnieśli żadnych wniosków. 
 
  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posie-
dzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.30.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 
- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 
- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 
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3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 


